
BOE.—Núm. 96 22 abril 1983 11329

Tipo: Interior.
Potencia: 250 KVA.
Relación de transformación: 13.200/380 220-127 V.
Presupuesto en pesetas: 2.826.616.
Finalidad: Mejora del servicio eléctrico.
Referencia del expediente: A. T. 3.453/cf-no.

Declarar en concreto la utilidad pública de la Instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins­
talaciones eléctricas y su Reglamento de aplicación de 20 de oc­
tubre.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no cuen­
te el peticionario de la misma con la aprobación de su proyec- 
•to de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que se se­
ñalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 20 de oc­
tubre.

Cáceres, 15 de marzo de 1983.—El Ingeniero-Jefe del Servicio 
Territorial.—1.643-15.

11597 RESOLUCION de 15 de marzo de 1983, del Servicio 
Territorial de Industria y Energía de Cáceres, por 
la que se autoriza y declara en concreto de utili-  
dad pública el establecimiento de la instalación 
eléctrica que se cita.

Visto el expediente incoado en este Servicio Territorial a 
petición de «Iberduero, S A.», con domicilio en Periodista Sán­
chez Asensio, número 1, Cáceres. solicitando autorización de 
una instalación eléctrica y declaración en concreto de utilidad 
pública, cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en el 
capítulo III del Decreto 2617/1866, y en el capítulo III del 
Reglamento aprobado por,Decreto 2619/1966, de 20 de octubre, 
y de acuerdo con lo dispuesto en la Orden de este Servicio 
Territorial de 1 de febrero de 1968 y en la Ley de 24 de 
noviembre de 1939, sobre ordenación y defensa de la indus­
tria,

Este Servicio Territorial ha resuelto autorizar a «Iberduero, 
Sociedad Anónima», el establecimiento de la instalación eléctri­
ca, cuyas principales características son las siguientes:

Linea eléctrica

Origen: Línea «Cáceres-Talaván», propiedad de «Iberduero, 
Sociedad Anónima».

Final: Centro transformador proyectado.
Términos municipales afectados: Talaván.
Tipo: Aérea.
Tensión de servicio: 13,2 KV.
Longitud: 234 metros.
Materiales: Apoyos metálicos. Crucetas metálicas. Aislado­

res de vidrio tipo cadena. Conductor aluminio-acero de 54,6 mi­
límetros cuadrados.

Estación transformadora

Emplazamiento: Talaván.
Número de Transformador: 1.
Tipo: Prefabricado.
Potencia: 100 KVA.
Relación de transformación: 13.200/380-220-127 V.
Presupuesto: 3 040.174 pesetas.
Finalidad: Mejora del servicio eléctrico.
Referencia del expediente: AT-3 528/cf-oc.

Declarar en concreto ¡a utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza a los efectos señalados en la Ley

10/1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas y su Reglamento de aplicación de 20 do 
octubre.

Esta Instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma, con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capitulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 20 
de octubre.

Cáceres, ir de marzo de 1983.—El Ingeniero-Jefe del Servicio 
Territorial.—1.642-15.

CONSEJO GENERAL 
DE CASTILLA Y LEON

11598 RESOLUCION de 15 de marzo de 1983, de la Direc­
ción de Servicios Provinciales de Industria y Ener­
gía de Zamora, por la que se autoriza el estable­
cimiento de la instalación que se cita (expediente 
A-106-62).

Visto el expediente incoado en la Sección de Industria de 
esta Direcciór de Servicios Provinciales de Industria y Energía 
de Zamora, a petición de «Iberduero, S. A.», con domicilio en 
Zamora, calle Muñoz Grandes, 14, solicitando autorización y 
declaración en concreto de utilidad pública para ei estableci­
miento de variante de línea a 13,2 KV, y cumplidos los trámites 
reglamentario ordenados en el capítulo III del Decreto 2619/ 
1966 sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins­
taladores eléctricas, y de acuerdo con lo ordenado en la Orden 
el Ministerio de Industria y Energía de 1 de febrero de 1968 y 
Ley de 24 de noviembre de 1939, sobre ordenación y defensa de 
la industria,

Esta Direcció’. de Servicios Provinciales de Industria y Ener­
gía del Conseja General de Castilla y León, a propuesta de la 
Sección correspondiente, ha resuelto:

Autorizar a «Iberduero, S. A.», la instalación de variante de 
línea a 13,2 KV, cuyas principales características son las si­
guientes:

Variante en el trazado de la línea eléctrica a 13,2 KV Agui- 
lar do Tera a Burganes de Valverde, entre los apoyos 178 a 180.

Instalación de apoyos metálicos y 237 metros de línea eléc­
trica.

La finalidad de la instación es modificar el trazado de la 
línea eléctrica a, objeto de poder edificar un grupo escolar en 
Aguilar de Tera-Burganes de Valverde.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señaladcs en la Ley 
10/1968,, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalación', j eléctricas y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966.

Esta Instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de tos trámites que 
se señalan en el capítulo IV del oitado Decreto 2617/1966, de 
20 de cctubre.

Zamora, 15 de marzo de 1983.—El Jefe de Servicios (ile­
gible) .—1.640-15.


